his canonibus aliam fuisse Apostolorum Constitutionem. Unde Baluzius V. C. qui prolixiorum Marce discursum in compendium redigit, ait : « Coniicitur post Synodum Iconii ea de re habitam initum fuisse consilium edenda hujus Collectionis sub nomine Clementis et Apostolorum, ut Stephano pontifici opponeretur Petri apostoli auctoritas. »

10. *Quo sensu Canones Apostolorum apocryphi dicti.* — Hos Canones ante Synodum Nicenam cognitos fuisse, liquet ex Constantino imp. qui Epistola II ad Eusebium et Antiocheno episcopo citat canonem xii. Item ex aliis plurimis, qui his Canonibus usi videntur, post quorum tempora tam in Oriente, quam in Occidente apud quosdam Catholicos prevaluisse, varia tamen de eorum numero fortuna licet colligere ex antiquissima Canonum Collectione, quae primum in Oriente a Graecis fuit confecta, et ante tempora Dionysii Exigui extitit. Unde quod Gelasius papa in Romana septuaginta episcoporum Synodo posuit : *Liber Canonum Apostolorum apocryphus*, commodo sensu venit intelligendum. Praeterquam enim quod haec verba non habeantur in Codice Justelli, dici potest, id a papa Gelasio dictum, quia hi canones non sunt ab Apostolis, sed ab aliis collecti. Recte Marca lib. 3, cap. 2, parag. 7 : « Variæ sunt classes apocryphorum in Notitia Gelasii, ut observarunt viri eruditi; cum non tantum fragmenta hereticorum veniant in hunc sensum, sed etiam opuscula tractatorum, in quibus sunt naevi quidam. » Nec alio exemplo indigemus, quam Eusebii Historia, quam apocryphis accenset Gelasius, cum tamen parum antea illam recipendam statuisset, quod nimirum vellet hos Historiarum libros naevis quibusdam permixtos, licet, inquit, « propter rerum notitiam singularem, quae ad instructionem pertinent, usquequaque non dicimus renuendos. » Idem dicendum de Canonibus Apostolorum singulari quadam Ecclesiae primitivæ doctrina refertis, licet aliunde ob certos navos inter apocrypha a Gelasio recensitis. Haec Schelstratus loco laudato, ex quo et sequentia describenda duximus.

11. *Ecclesia Occidentalis quinquaginta Canones Apostolorum admittit.* — Neque ab antiquis, tam graecis, quam latinis scriptoribus fuere rejecti, ut patet ex L. Canonibus ubique olim receptis, ut confirmat post Gelasium Collectio Dionysii Exigui a Baronio citati. Post Dionysium Cresconius, nescio cuius civitatis in Africa episcopus, qui in sua Collectione usque ad L. Canones Apostolorum enumerat, et ad titulos suos comprobandos adducit. Meminit et Anastasius bibliothecarius Stephani papae IV, qui in Synodo Lateranensi anno dcccclxix statuit Actione IV : « Non amplius suscipiantur Apostolorum Canonum prolata per S. Clementem, nisi quinquaginta capita, quae suscipit sancta Dei Catholica Romana Ecclesia. »